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Husaby kyrka och området omkring 
Dette är en av Sveriges äldsta kyrkor. Det finns även ett påtagligt norskt inslag här från 1000-talet. Den 
norske kungen Olov Haraldsson utrustade ett skepp i England och skyndsamt begav sig till Norge. Man 
tror, att Olov tog med sig en eller flera biskopar till Norden. Och att dessa biskopar kunde tala nordiskt 
språk. I Sverige antages, att Olov Haraldsson blev 1019 gift med Astrid, dotter till Olov Skötkonung, död 
omkring år 1022. Namnet Skötkonung kanske betyder Sköt = skatt, det vill saga, konungen beskattade 
folket i omgivningen. Det är möjligt att Olov Skötkonung döptes intill Husaby kyrka, av den engelske 
missionsbiskopen Sankt Sigfrid, i den källa som ännu finns kvar. 

 
Husaby kom att bliva Gustaf Palmströms, och sonen Lars Palmströms hemkyrka under slutet av 1670-talet 
till Lars Palmströms död 1735, med avbrott for den tid Lars vistas i Nedre Ullered (cirka 1711-1723).  
Men eftersom Lars Palmström, på modemet, var släkt med "Roos af Hjelmsäter", tillhörde Lars faktiskt 
den gamla norska stormannaatten Hafthorsonerna, vars förste kände medlem var Jon Raud Ivarsson, som 
antages vara sonson till den norske konungen Håkan Håkanssons släkting Jon af Sudrheim, som levde 
omkring 1240. 
Kanske var Lars Palmströms morfars farfars farfars farfar = Jon Hafthorsson, som levde på 1300-talet. 
Jon Hafthorsson var sonson till Jon Raud Ivarsson, vilken skrev sig till Sudrheim i Raumarike. Han var 
norsk riddare, riksråd och baron (baro regni Norvegie) år 1302. Jon Raud Ivarsson nämnes i skrifter åren 
1295-1312. 

 
Bilden visar flygfotot av Husaby kyrka, och omkring 650 meter därifrån gården Essgärdet, synligt precis 
under vingspetsen på flygplanet. 
Lars Palmstrom hade inte lång väg till kyrkan när han skulle till predikan. 

 
Silboholm, "ödekyrkogården" i Sil 
På kyrkogården kan man också se klockstapeln, med Catharinaklockan. Nuvarande gården Silboholm är 
nybyggd. Här låg förr det gamla Silboholm, där Margareta Blanckenfjell var född. Hon blev gift med 
Gustaf Palmström, 1678. Även Margaretas fyra syskon föddes här. 
Avståndet till kyrkan/kyrkogården i Sils socken från Silboholm var mycket kort, kanske omkring 100 
meter. 
På Sils kyrkogård vilar även Margaretas farfar Torsten Joensson  Bligare, som dog omkring 1673, och 
dennes far Joen Torstensson. Men här vilar säkerligen åtskilligt fler släktingar. 
Margaretas far var ryttmastaren Lars Torstensson, adlad 1645 till Blanckenfjell, död den 22 september 
1656, av krigsskador, på Silboholm och begravdes har. 
Man kan kanske spåra Lars Blanckenfjells anor till 1300-talet. Möjligen var familjens ursprung en 
fogde vid namn von Kahlen, men detta är under utredning just nu, av Björn B och mig. 
Kyrkan i Sil revs 1870, den var mycket liten; men mycket gammal.  På dess norra vägg hängde ett 
krucifix från 1300-talet. Detta finns fortfarande kvar i grannkyrkan. 
Socknen Sil var mycket liten, men Silån, som idag ar ganska liten, 
knappt mer an ett rejalt dike, hade på 16 och 1700-talet benägenheten att skapa stor översvämningar. 
Beskrivningar från denna tiden meddelar att Sils socken saknade skog helt. 

 
När man står där jag tog fotografiet over klockstapeln, kan man skymta Husabys dubbelkyrkotorn på 6 
kilometers avstånd. Detta syns ej på fotografiet! 
Klockan som hänger i Klockstapeln heter Catharina-klockan. Den beställdes av Lars Blanckenfjell  
(han hette då Torstensson)  år 1644 i Stralsund. 
Vern gav namnet till Catharina-klockan? Lars hustru var Christina Roos af Hjelmsäter. Hon hette även 
Catharina. Christina Catharina Roos mor var Carin Cruus af Edeby. Carin är kanske kortform for 
Catharina.  Men troligen är det Lars Blanckenfjells mor som fått ge namn till denna klocka. 

 
Lindome, den 1 september 2004 
Rolf Nummelin 
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